SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projeto de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 20 de agosto de 2024 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.787, na data de 20 de agosto de 2024 com os seguintes

Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

− 261/2024 – DO DEPUTADO FELIPE LEITÃO – Dispõe sobre a concessão da
“Medalha Epitácio Pessoa”, ao Senhor Laylton Raffael Lima Lins de Aquino, e dá
outras providências.

− 262/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Comenda
Talento Esportivo “Desportista Genival Leal de Menezes” ao paraibano Edival
Marques Quirino Pontes, medalhista olímpico no taekwondo nas Olimpíadas de

Paris 2024.

− 263/2024 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Dispõe sobre a concessão da
Medalha do Mérito Epitácio Pessoa ao Atleta Paraibano Edival Pontes.

− 264/2024 – DO DEPUTADO FELIPE LEITÃO – Dispõe sobre a concessão da
“Medalha Epitácio Pessoa”, ao Senhor Alessandro Oliveira de Farias, e dá outras
providências.

− 265/2024 – DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO –
Concede a Comenda de Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes ao
atleta paraibano de taekwondo Edival Marques Quirino Pontes, e dá outras
providências.

− 266/2024 – DO DEPUTADO BRANCO MENDES – Concede a Medalha
Epitácio Pessoa ao Senhor Advogado Lucas Victtor de Carvalho Gomes.

− 267/2024 – DA DEPUTADA CIDA RAMOS – Dispõe sobre a concessão da
Medalha Padre Inácio de Sousa Rolim – Padre Rolim, às professoras da

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

Universidade Federal da Paraíba: Terezinha Domiciano e Mônica Nóbrega, e dá
outras providências.

− 268/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO E DA MESA DIRETORA

DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA – Concede a Medalha Epitácio Pessoa ao
exsenador, Ney Robinson Suassuna, pelos relevantes serviços prestados ao Estado

da Paraíba.

− 269/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Medalha
Epitácio Pessoa ao paraibano Edival Marques Quirino Pontes, medalhista olímpico

no taekwondo nas Olimpíadas de Paris 2024.

− 270/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Medalha
Epitácio Pessoa às ginastas Rebeca Rodrigues de Andrade, Flávia Lopes Saraiva,
Lorrane dos Santos Oliveira, Júlia das Neves Botega Soares e Jade Fernandes

Barbosa, medalhistas olímpicas nas Olimpíadas de Paris 2024.

− 271/2024 – DO DEPUTADO JÚNIOR ARAÚJO – Concede a “Medalha padre
Inácio de Sousa Rolim – Padre Rolim” ao aluno Daniel Cristovão da Silva.

João Pessoa, 22 de agosto de 2024.